
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13801 Resolución 452/38337/2022, de 11 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso 
directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación 
como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

La Resolución 452/38169/2022, de 27 de abril, de la Subsecretaría, convocó el 
proceso de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, 
para la incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los 
Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de 
ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación 
como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del 
Cuerpo de Infantería de Marina.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación el día 17 de agosto de 2022, antes de 
las 10:00 horas, en los centros siguientes:

– Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales (Talarn-Lleida).
– Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada (San Fernando-Cádiz).
– Ejército del Aire: Academia Básica del Aire (Virgen del Camino-León).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, 
sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la 
plaza asignada.

4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 11 de agosto de 2022.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118706

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

1. EJÉRCITO DE TIERRA: ACADEMIA GENERAL BÁSICA DE SUBOFICIALES

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***9184** PEREZ BUJARI, FELIX EDUARDO. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,508

***7014** DIAZ UFANO GARCIA VACAS, DIEGO. 403. CGET.ACA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 12,328

***0321** CASTELO TEIJIDO, JAEL. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,244

***1478** GARCIA MARTINEZ, PABLO. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,244

***9704** AGUSTIN NAVARRO, ALEJANDRO. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 12,148

***7880** QUINTANA ALONSO, AIDA. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 12,112

***8918** GARCIA PARRA, ALBERT. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,088

***7679** JERONIMO GONZALEZ, SANIEL. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,028

***4381** DEL CAMPO ALFAGEME, DAVID. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,016

***5257** GARCIA MIRALLES, JOSE LUIS. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,992

***9328** NIETO BECERRO, ALEJANDRO. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,872

***6592** CASTRO DACOSTA, ROI. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,872

***1599** SOBRINO RINCON, ANA. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,872

***1971** PERRINO RODRIGUEZ PERAL, MARIA DE 
FATIMA. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,868

***3484** GARCIA PEREZ, MARCOS. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,831

***8178** GUTIERREZ GUILLEN, ALVARO JOSE. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,800

***9172** PIÑEIRO MARTINEZ, HUGO. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 11,740

***1886** ORIHUELA OLMEDO, JOSE MARIA. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,680

***8918** MELERO PEREZ, JOSE MANUEL. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,680

***2125** MARTIN MATA, ANTONIO MANUEL. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,656

***1583** FERNANDEZ MENDOZA, DAVID. 403. CGET.ACA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,656

***3727** GALVE PERULLES, ARNAU. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,584

***7654** PRIETO GUTIERREZ, LUCAS. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,582

***7854** ARENAS VENTAS, JUAN MARIA. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,572

***8886** LORDA LEDESMA, FABIAN. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,572

***4160** MARTINEZ ROBLES, FRANCISCO. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,554

***4025** DIAZ TORRES, SHAIEL. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,536

***9903** CERDAN RAMOS, RAUL. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,536

***3778** MURIEDAS ALFONSO, FERNANDO. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,512

***4899** GARCIA DE LOS RIOS MIJE, ALVARO. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,512

***4856** ALBA DIOSDADO, ALFONSO. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,512

***2890** FERNANDEZ DE LA TORRE, ALBERTO. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,512

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118707

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***7580** LOPEZ ARIAS, MIGUEL. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,512

***4466** SANCHEZ RUIZ, ADRIA. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,512

***5439** MIRANDA GORDILLO, RUBEN FERNANDO. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 11,500

***8481** GONZALEZ ALONSO, DAVID. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,488

***0237** ROMO NAVARRO, JAVIER. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,464

***3842** GALLEGO DIAZ DEL RIO, RAFAEL. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,452

***2994** BONAL ASENSIO, VICTOR. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,440

***6254** PARDO DE SANTAYANA CASTRO, 
FERNANDO. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,404

***7564** RAMOS LOPEZ, FRANCISCO. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,404

***9083** RIBAS BRAGE, CRISTOBAL. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,380

***3291** AGUADO JIMENEZ, VICTOR MANUEL. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,356

***8395** BARTOLOME MARIN, JAVIER. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,344

***2011** JIMENEZ SAAVEDRA, EMILIO. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,344

***3309** CONCHA SANCHEZ, FRANCISCO VICENTE. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,332

***2605** MARTINEZ INGLES, JOSE MARIA. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,314

***3768** LOPEZ RODRIGUEZ, CRISTOBAL. 403. CGET.ACA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,308

***3586** DE LORESECHA PALMA, NIEVES. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,296

***8072** JIMENEZ TORRES, IGNACIO. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,284

***8812** GARCIA GOMEZ-CARDOSO, SERGIO. 404. CGET.AAA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,272

***7269** DE LA TORRE LEMA, JUAN. 404. CGET.AAA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,236

***8560** MARTIN EGEDA, AINHOA. 404. CGET.AAA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,236

***7257** IGLESIAS GONZALEZ, SERGIO. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,200

***4247** GARCIA MILLAN, MAXIMILIANO. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,128

***6323** PEREZ DE ACHA, JAVIER. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,128

***9616** CABELLO GARCIA, RAFAEL. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,116

***9892** VELAZQUEZ ARA, ANDREA DEL PINO. 404. CGET.AAA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,116

***1048** GONZALO SANTA CRUZ, DANIEL. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,092

***9519** ROJANO GARCIA, MIGUEL. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,088

***2766** FERRANDEZ QUINTO, ARTURO. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,083

***3546** LLACER ARNAU, AARON. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,080

***4277** RODRIGUEZ LOPEZ, MARIO. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 11,068

***5042** LOPEZ KHABLOVA, DANIEL. 404. CGET.AAA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 11,056

***5669** HIDALGO LOPEZ, KEVIN. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,044

***6908** MESA VAZQUEZ, SERGIO. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,044

***9383** MEDINA CALLEJA, PATRICIA. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,028

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118708

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***2610** IMBERNON PEREZ, PABLO ANDRES. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,020

***1929** PRUDENCIO RODRIGUEZ, SERGIO. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 11,004

***6525** MORILLO PEREIRA, NICOLAS. 454. CGET.AAA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 10,996

***2308** FUENTES CASTRO, HUGO. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,996

***9696** BLAZQUEZ GIMENEZ, AITANA. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,992

***0502** LOZANO MULET, LUIS. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,984

***0296** VILLAMOR JIMENEZ, ALBERTO. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,968

***9342** SALAZAR CASTRO, ADRIAN. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,948

***2979** NAZ CABELLO, JOAQUIN. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,948

***6788** ARAGON ABAD, MARIA. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,948

***6768** RICO GUARDIOLA, JAVIER. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,948

***2015** CAPILLA SORROCHE, RAFAEL. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,948

***3358** DORADO TORRES, GUILLERMO. 405. CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,948

***6011** AMOR REQUES, DAVID. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,888

***0239** MOYA DUEÑAS, DANIEL. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,888

***6351** MARTINEZ ARRATIA, MOISES. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,860

***4428** JUANES RODRIGUEZ, ANGEL. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,816

***3115** GARCIA BONILLA, SERGIO. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 10,744

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***5089** MARTINEZ BELLOSO, RAUL. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,150

***3642** MARTIN DURAN, GONZALO SANTIAGO. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,000

***1786** PUEYO JAMES, SERGIO. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,670

***0846** CUADRON LAFUENTE, JORGE. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 8,670

***5360** FERNANDEZ LOPEZ, SANTIAGO. 403. CGET.ACA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 8,640

***1350** LORENZANA GONZALEZ, DANIEL. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 8,640

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118709

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***1107** FERRER BES, HECTOR. 453. CGET.ACA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 8,420

***8771** VAZQUEZ LAMAS, ADRIAN. 404. CGET.AAA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN RED). 8,300

***0393** TORREJON ROMERO, LUIS. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,230

***6198** GARCIA RUIZ, FRANCISCO. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,090

***2815** DIAZ TRUJILLO, JAVIER. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 7,900

***3897** MARTINEZ GARCIA, PEDRO. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,750

***0541** PORCEL GONZALEZ, JULIA. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,730

***5894** CORRAL VILLAVERDE, MARIO. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,670

***5700** RODRIGUEZ DE LA USADA, VICTOR. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 7,500

***5967** URBANO ESCOLAN, SERGIO. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,180

***2769** ROMERO ORTEGA, PABLO JAVIER. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,920

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***6335** MONZON ORTIZ, SALVADOR. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,630

***3997** JUAREZ GONZALEZ, PEDRO. 402. CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,920

***2589** CALLEJA MARTINEZ, RODRIGO. 450. CGET.INF.LIGERA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,860

***3769** DUARTE VALVERDE, CARLOS. 451. CGET.INF.ACOR/MECA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,780

***6776** SANCHEZ PEREZ, RODRIGO. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 7,750

***7329** ALEMAN HIGUERO, JAVIER. 406. CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECO. E 
INFORMÁTICOS). 6,850

2. ARMADA: ESCUELA DE SUBOFICIALES DE LA ARMADA

2.1 Sin titulación previa de técnico superior

2.1.1 Cuerpo General de la Armada

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***0271** SANJUAN MOTA, ELVIRA. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,996

***0269** ARQUERO HIGUERA, CAYETANO. 419. CGAR.ENERGIA/PROPULSION 
(ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES. 11,800

***2568** DIAZ CAVA, ALBERTO. 420. CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA 
DE ALT.). 11,700

***3600** ROMERO DOCE, MATEO. 417. CGAR.ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,632

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118710

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***6244** DOMINGUEZ VILAS, PABLO. 420. CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA 
DE ALT.). 11,615

***1763** GOMEZ POCE, JAVIER. 421. CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,572

***7624** GARCIA REGO, RUBEN. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,452

***8085** VELEZ PEINADO, ALVARO. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,440

***9197** QUILIMACO FERNANDEZ, ALVARO. 419. CGAR.ENERGIA/PROPULSION 
(ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES. 11,404

***5504** AGUILERA PEREZ, DIEGO. 419. CGAR.ENERGIA/PROPULSION 
(ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES. 11,404

***2171** BECERRA CHAMORRO, FRANCISCO. 416. CGAR.ALOJAMIENTO Y RESTAURACION (DIRECCIÓN DE 
COCINA). 11,374

***0635** CHAKKI JALITA, AIMAN. 417. CGAR.ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,236

***2303** DIAZ FONTENLA, BORJA. 417. CGAR.ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,180

***8528** CASTAÑEDA BOHORQUEZ, JUAN ALVARO. 418. CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E. 11,176

***2364** SOTO MUÑOZ, GONZALO. 421. CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,140

***8479** LAZAGA BAÑOS, CARLOS. 421. CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,056

***2987** GOMEZ-VIZCAINO ESCUDERO, ENRIQUE. 421. CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,948

***9205** SOLER IGLESIAS, ANDRES. 419. CGAR.ENERGIA/PROPULSION 
(ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES. 10,920

***6455** IGLESIAS ALVAREZ, LAURA. 416. CGAR.ALOJAMIENTO Y RESTAURACION (DIRECCIÓN DE 
COCINA). 10,800

***9322** MONEDERO ORTS, SILVIA. 418. CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E). 10,732

***3252** PEREZ MARTINEZ, CARLOS. 418. CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E). 10,672

***1374** GARCIA PAREDES, JORGE. 419. CGAR.ENERGIA/PROPULSION 
(ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES. 10,600

***2088** COIRA LOPEZ, MIGUEL ANGEL. 419. CGAR.ENERGIA/PROPULSION 
(ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES. 10,600

***5493** MARTOS CASTAÑO, ANGELA. 416. CGAR.ALOJAMIENTO Y RESTAURACION (DIRECCIÓN DE 
COCINA). 10,584

***2798** NOGUEIRA REY, XOAN. 419. CGAR.ENERGIA/PROPULSION 
(ORGA.MANTO.MAQUI.BUQUES. 10,534

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***9259** DAZA DOELLO, ALEJANDRO. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 9,000

***6462** MARCOS PUGET, JULIAN. 420. CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA 
DE ALT.). 8,730

***9482** DE LA CRUZ LOPEZ, JORGE. 418. CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E. 7,080

***6940** PERALTA CALZADA, ANGEL. 421. CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 5,670

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118711

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***9783** JIMENEZ NUÑEZ, JAVIER. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 7,570

2.1.2 Cuerpo de Infantería de Marina

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***8174** MUÑOZ SANTAELLA, ISIDORO. 422. CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,196

***6848** FLECHA FUENTES, LUCAS. 422. CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,004

***3366** FERNANDEZ MARTINEZ, FRANCISCO DE 
ASIS. 422. CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,680

***9006** GOMEZ LOPEZ, MANUEL. 422. CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,668

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***4544** MARTINEZ MARIN, RUBEN. 422. CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,170

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***3969** TOQUERO PEREZ, PLACIDO. 422. CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,140

2.2 Con titulación previa de técnico superior

2.2.1 Cuerpo General de la Armada

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***6385** CARREIRAS PASCUAL, DIEGO. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 13,920

***5954** NOGUERA ALVAREZ, ANTONIO. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 13,543

***2329** FREIRE SEIJIDO, ALVARO. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,933

***7842** BARQUIN NADAL, EDUARDO ANGEL. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,473

***3529** FONTICOBA FORMOSO, ALEX. 421. CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 11,003

***5032** LEAL BLANCO, SERGIO. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 10,880

***6950** GARCIA SALVADO, RUBEN. 415. CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 10,763

***5913** LOPEZ IZQUIERDO, SERGIO. 421. CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 8,203

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118712

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***7564** BUSTO GARCIA, ENRIQUE. 422. CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 16,767

***0237** PARRA MARTINEZ, ANTONIO. 422. CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 15,870

3. EJÉRCITO DEL AIRE: ACADEMIA BÁSICA DEL AIRE

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***3427** CANO BRIZ, ALFONSO. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 12,088

***7542** MOUTEIRA ALONSO, ALEJANDRO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 12,052

***3582** PEREZ TERRERO, MIGUEL. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 12,000

***8441** PASCUAL GARCIA, EVAIR. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,944

***1782** MARTINEZ GOMEZ, DANIEL. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,728

***0419** ROMERO VIRUES, NEREA. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,681

***9197** PEREZ SUAREZ, MANUEL JESUS. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,541

***2349** VALENZUELA BORDONADO, AITIANA. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,512

***3423** LOPEZ GONZALEZ, JUAN. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,512

***8505** MARTINEZ HIGUERO, FELIX. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,512

***8540** FERNANDEZ MOLERO, RUBEN. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,456

***2499** VILLACORTA PEREZ, BRUNO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,369

***5451** RUPEREZ LORENZO, CARLA. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,356

***7821** SEIJO MORENO, ADRIAN. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,263

***9835** DEL MOLINO PICATOSTE, NATALIA. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,236

***4365** ALMARCHA LOBO, CARLA. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,236

***2507** CACERES JIMENEZ, MARCOS. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,176

***7373** CEBALLOS RUIZ, ISABEL. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,164

***7097** MARTINEZ MORENO, ANTONIO. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,164

***6189** PALLARES ALCARAZ, CLAUDIO. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,131

***6444** RAUFAST VALLESPIN, DAVID. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,128

***8308** HIERRO SANCHEZ, LAURA. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,116

***4465** MARTINEZ RIBES, JOAN. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,104

***6663** PLANET PAKATILEVICUTE, MARIA DE LAS 
MERCEDE. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,092

***0221** GUTIERREZ HERRERA, PATRICIA. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,092

***1891** GARCIA PALMIER, IVAN. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,088

***8497** HERVAS GOMEZ, PABLO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,044

***6788** GALVAN CORCHERO, DIEGO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 11,021

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118713

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***7663** VALLEJO AYALA, NATALIA. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 11,010

***9616** CUBILES GAVIRA, JUAN ANTONIO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,975

***5619** DEGANO ESTEBAN, LUCIA. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,924

***8413** SANCHEZ PAULETE DIAZ FLORES, DAVID. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,920

***8980** GOMEZ HIDALGO, ANDRES. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,912

***6546** OLMEDO MORENO, MARCOS. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,872

***2622** SOLIS GOIG, PABLO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,872

***7368** MARTIN JIMENEZ, OSCAR. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,834

***7181** LOPEZ VIDAL, JORGE. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,816

***0282** GONZALEZ ROMERO, DANIEL. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,816

***1869** MORENO CASTAÑO, MATEO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,800

***1827** JIMENEZ FACHAL, DIEGO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,780

***0292** SANCHEZ BARCIA, DANIEL. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 10,744

***7665** GARCIA GARCIA, GUILLERMO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,744

***3081** MARTIN MUÑOZ, HUGO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,740

***4297** GOMEZ MORENO, ALEJANDRO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,732

***4291** JIMENEZ JIMENEZ, ANTONIO URBANO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,691

***2122** BENITEZ GALAN, JUAN ANTONIO. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 10,680

***6793** MONCHO ALEMANY, CARLES. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,660

***0047** MONTALAR RODENAS, JOAN. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,660

***8629** NIEVES ALONSO, ARJUN. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 10,660

***1541** RODRIGUEZ SALCEDO, ERIC. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 10,660

***2168** PIÑAR JORQUERA, ADRIAN. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 10,632

***7386** ROLDAN ROCHA, LUCIA. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 10,632

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***9888** GARRIDO BERMEJO, RUBEN. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 7,700

***5778** LOZANO JIMENEZ, DANIEL. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 7,270

***3293** SUAREZ FRANCO, ANDER. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 6,200

***2009** LARROSA GONZALEZ, MANUEL. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 6,200

***5186** SANCHEZ SOLIS, OSCAR. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 6,090

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118714

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación 
final

***2665** TOVAR SANCHEZ, JORGE. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 8,930

***3704** GOYENECHE MEDIERO, FRANCISCO 
JAVIER. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 8,390

***6524** BONET JIMENEZ, ALEJANDRO. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 8,380

***2633** TENORIO GARCIA, BENITO. 455. CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. AVIONICA). 8,360

***2680** RODRIGUEZ ESCOBAR, MARIA DOLORES. 430. CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO). 6,920

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118715

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-12T18:46:46+0200




